

دور دوم سفرهای استانی با رویکرد "نظارت بر اجرای مصوبات" انجام می شود

معاون اجرایی رییس جمهور گفت: اولویت دور دوم سفرهای استانی رییس جمهوری نظارت بر اجرای مصوبات و سپس مصوبات جدید است.

سید صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: در یک بازه زمانی کمتر از یکسال رییس جمهور ۳۱ سفر استانی و ۷ سفر موضوعی به داخل کشور داشت و در مجموع بیش از ۹۰۰ مصوبه در برداشته است که حدود پنج هزار و دو طرح عمرانی که عمدتاً نیمه تمام هستند در بر می گیرد.

معاون اجرایی رییس جمهور افزود: در حوزه تامین منابع عمومی در ۱۷ سفر اول، تقریباً تمام تعهدات محقق شده است.

مرتضوی درباره دور دوم سفرهای استانی را ارزیابی خواهد کرد، در دور میزان اجرای مصوبات سفرهای استانی را ارزیابی خواهد کرد، در دور جدید سفرهای استانی علاوه بر نظارت، مصوبات جدید هم خواهیم داشت.

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: با رویکرد اجرای مصوبات، نظارت میدانی و رفع مشکلات، پس از یک تنفس، دور دوم سفرها



برنامه ریزی خواهد شد.

به گزارش ایرنا، مرتضوی با اشاره به اینکه در سفرهای استانی دور دوم به صورت تلفیقی هم مصوبه خواهیم داشت و هم نظارت بر اجرای مصوبات قبل صورت خواهد گرفت، تصریح کرد: اجرای مصوبات مدام در حال پیش هستند و گزارش آنها مورد بررسی قرار می گیرد.

معاون اجرایی رئیس جمهور درباره ۱۴ سفری که از فروردین به بعد انجام شده است، گفت: دولت برای تامین منابع جاری تلاش های بسیاری انجام داد تا بدهی های گذشته جبران شود، اما در این ماه حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان از محل منابع عمومی تزیق شده و تا پایان ماه تزیق دیگری انجام خواهد شد و در نهایت بیش از تعهدات خود از محل منابع عمومی تزیق کرده ایم.

وی ادامه داد: بیش از ۱۰۰ درصد مصوبات سفرهای استانی طبق پیش بینی ها در سال ۱۴۰۰ عملیاتی شده است؛ در حالی که بازه زمانی در نظر گرفته شده برای اجرای این مصوبات ۴ ساله است.

پیشنهاد های جدیدی از طرف اروپا به جمهوری اسلامی رسیده است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: پیشنهاد های جدیدی از طرف اروپا به جمهوری اسلامی رسیده و پیشنهاد های ما نیز به طرف اروپایی ارائه شده است.



ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، در گفتگویی زنده تلویزیونی با بیان اینکه روند مذاکرات هسته ای گام هایی رو به جلو برداشته و در هفته گذشته مذاکراتی در وین برگزار شد، گفت: پیشنهاد های جدیدی به جمهوری اسلامی رسیده و پیشنهاد های ما نیز به طرف اروپایی ارائه شده است.

وی افزود: از آنجا که مجلس شورای اسلامی نسبت به این موضوع حساسیت بالایی دارد و یکی از قانون های مصوب مجلس نیز قانون اقدام راهبردی برای مقابله با تحریم بوده است، در این چارچوب قرار است امروز وزیر امور خارجه به همراه مذاکره کننده ارشد کشور، در جلسه غیر علنی توضیحاتی در مورد مذاکرات هسته ای ارائه کنند.

عمویی تاکید کرد: موضوع پایان یافته نیست و در جریان است. در جلسه روز گذشته کمیسیون نیز تاکید شد که مجلس، قانون اقدام راهبردی را نقشه را خود می داند و مقرر شد که اگر در جریان مذاکرات، طرف مقابل تحریمی را رفع کند، دولت مکلف است این لغو تحریم را به مجلس ارائه کند و مجلس در آن مورد تصمیم گیری نماید.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی کشور گفت: در همین راستا، تعامل دولت و مجلس بسیار بالاست و ما مدام گزارش گیری می کنیم و در نهایت اگر توافقی صورت گیرد، یک گزارش تفصیلی مکتوب به مجلس ارائه خواهد شد.

عدم مرزبندی با دشمن؛ بیماری مزمن اصلاح طلبان

مخرج مشترک به دست آمده از اهداف آشکار دشمنان انقلاب و همسو شدن ناآگاهانه و آگاهانه برخی از منتسبین به جریان سیاسی اصلاحات در کشور، نمونه بارزی از بیسی توجهی به لزوم مرزبندی با دشمنان است.

کوی دانشگاه و فتنه ۸۸ از مصادیق عدم توجه به اصل رعایت مرزبندی با دشمن

عدم توجه جریان اصلاحات به اصل مرزبندی با دشمنان، حوادث جبران ناپذیری را در سال های ۷۸ و ۸۸ رقم زد. «حادسه کوی دانشگاه» و «فتنه ۸۸» کلیدواژه هایی هستند که به محض شنیده شدن اتفاقات تلخ آن دوران را برای شنونده تداعی می کنند؛ حوادثی که پای همین جریان سیاسی نام آشنا به آنها باز شده بود و با طراحی رمز فتنه «تقلب در انتخابات» با تهییج جوانان، بسیاری از آنها را به

در داخل کشور گمراه کند و علاوه بر مردم عادی، تعدادی از چهره های یک جریان سیاسی خاص تحت عنوان «جریان اصلاحات» را نیز در تفکرات خود حل نماید که از قضا در میان مردم هم نام آشنا هستند و افکارشان چنان از فضا سازی دشمنان مسموم شده که هزینه های بسیاری را در دوره های زمانی حساس به کشور تحمیل کردند.

بیش از چهل سال و درست از زمانی که قید «اسلام» در کنار جمهوریت ایران نشست، کشورمان مورد بغض و کینه بیشتر دشمنانش قرار گرفت تا جایی که دشمنان تمام تلاش خود را در طول این سال ها به کار گرفتند تا اجازه ندهند تأثیر انقلاب اسلامی ایران در جهان ظهور و بروز پیدا کند و سعی کردند مانع از شکل گیری گفتن مناسب علیه انقلاب و ارزش های آن شوند؛ فارغ از اینکه خود را به خواب زدند و نمی بینند که ارزش های ولایتی انقلاب از مرزهای ایران عبور کرده است. یکی از مهم ترین نشانه های تأثیرات انقلاب، دشمنی بیش از پیش جهان سلطه با ایران اسلامی است و تبیین ارزش ها و اصول انقلاب اسلامی در شرایط فعلی و با وجود فشارهای جهان



خیابان ها کشاندند و خسارات زیادی را برای کشور ایجاد کردند.

همزمان با اظهارات لدین، نیک آهنگ کوثر یک فایل صوتی از مهدی هاشمی رفسنجانی منتشر می کند که در بخشی از آن او از لزوم تشدید تحریم ها علیه ایران سخن به میان می آورد. نیک آهنگ کوثر در ادامه می گوید: «... در یکی از موارد که به من زنگ زد و وقتی فهمید من در حال رفتن به واشنگتن هستم از من خواست تا راجع به بحث تحریم اقتصادی ایران کسانتی را در آمریکا ببینم و می خواست بدانند در واشنگتن چه کسانتی هستند که بشود با ارتباط و تشویق شان تحریم های سنگین تری را علیه مردم ایران تحمیل کرد. پس از فتنه سال ۸۸ بود که آمریکا و اروپا تحریم بانک مرکزی و خرید نفت ایران را وضع کردند که در تاریخ تحریم های

مخرج مشترک به دست آمده از اهداف آشکار دشمنان انقلاب و همسو شدن ناآگاهانه و آگاهانه برخی از منتسبین به جریان سیاسی اصلاحات در کشور، نمونه بارزی از بیسی توجهی به لزوم مرزبندی با دشمنان است.

قابل توجه آنکه، دشمنان جمهوری اسلامی ایران برای تحریف تاریخ، برنامه ریزی جدی دارند و تلاش می کنند با وارونه نمایی تاریخ، در ذهن جوانان جای دوست و دشمن را عوض کنند و در این میان تاکید و توجه مقام معظم رهبری به اصل توجه به رعایت مرزبندی با دشمنان خودنمایی می کند و همانطور که سابق بر این هم گفته شد متأسفانه «تدلیس» حقایق و وارونه نمایی واقعیت و دروغ از ناحیه دشمنان، توانسته است عده ای را



باعث می شود پایگاه اجتماعی اصلاحات لطمه بخورد!

مخرج مشترک میان اهداف دشمن و موضع گیری روشنفکرانها!

نمونه های زیادی برای بیان این ادعا وجود دارد که مدعیان موسوم به اصلاحات در کشور در بازه های زمانی مختلف از اقدام علیه کلیت نظام و جنگ روانی راه انداختن در این راستا، دریغ نمی کنند و کلیت این برخوردها و رویکردها از سوی این جریان باعث شده است که مرز تعریف شده و قابل تشخیصی میان آنها و دشمنان آشکار و عیان جمهوری اسلامی متصور نباشد. اظهار نظری گاه و بیگاه از سوی آمریکا و اسرائیل یا افراد دست نشانده آنها یا رسانه های ضد انقلاب مانند بی بی سی، ایران اینترنشنال و ... گاهی از اوقات به قدری با مواضع جریان اصلاح طلب در کشور مخرج مشترک دارند که به ادعای خلط مواضع این جریان سیاسی با مواضع دشمنان کشور منتج می شود.

عدم مرزبندی با دشمن و یا مخرج مشترک پیدا نکردن با او، نکته ای بود که ۷ اردیبهشت سال ۱۴۰۱ در دیدار صدها نفر از دانشجویان و اعضای تشکل های دانشجویی با رهبر معظم انقلاب از سوی ایشان مطرح شد.

رهبر انقلاب، نتیجه مطالبه گیری صحیح را تفکیک ضروری آرمان ها از عملکردهای ضعیف برخی مدیران دانستند و در بیان توصیه ای، گفتند: «مطالبه گیری شما به گونه ای باشد که هم در بیان صورت مسائل و هم در مقام ارائه راه حل ها، با دشمن مغرض، مخرج مشترک پیدا نکنید.»

ادعای پایبند بودن اصلاح طلبان به خط امام (ره) و مصداقه به مطلوب کردن بخشی از کلام و منش برخی از چهره ها و شخصیت ها در تاریخ انقلاب مانند سردار شهید سلیمانی، شهید بهشتی، شهید مطهری و ... از ویژگی های بارز این جریان سیاسی است و عمل و عکس العمل های صورت گرفته از سوی آنها در مواضع مختلف در نهایت این مهم را به ذهن متبادر می کند که اصلاح طلبان هویت و دشمن مشخص ندارند و در عمل به کلام مقام معظم رهبری و تاکید ایشان بر لزوم توجه به اصل مرزبندی با دشمنان، دچار تعلل و لغزش هستند و خروجی همه آنها چیزی نیست جر تحمیل بی در پی خسارات جبران ناپذیری به انقلاب و بدنه نظام.

برخی ارتش نرم دشمن را در داخل تشکیل می دهند

محمد کاظم انبارلویی عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی هم در رابطه با تحریکات و اقدامات جریان اصلاحات و رادیکالیته کردن فضای سیاسی و اجتماعی کشور در برخی زمان های حساس کشور، گفت: اینها وقتی که رای بیاورند و به داخل نظام ورود کنند، خروجی از نظام را کلید می زنند و وقتی که رای بیاورند خروجی بر نظام را کلید می زنند. وی با بیان اینکه فتنه ۷۸ و مخالفت با ولایت فقیه خروج از نظام بود و اتفاقات سال ۸۸ و اردو کشی خیابانی خروجی بر نظام بود، تاکید می کند: اینها یک جریان پلید با ادعای اصلاح طلبی هستند که اصلاً اصلاح نیستند و در واقع اهل فساد هستند که ارتش نرم دشمن را در داخل تشکیل می دهند.

اعتراف خاتمی به عدم تقلب در انتخابات ۸۸!

نکته قابل توجهی که وجود دارد این است که اصلاح طلبان پس از انتشار ادعاها و اظهار نظری اوباما و کلینتون، هیچ واکنشی نشان ندادند و البته سید محمد خاتمی بعد از سال ۸۸ در یک نشست با روزنامه نگاران اصولگرا نسبت به اینکه در انتخابات ۸۸ تقلبی اتفاق نیافتاده است اعتراف کرد اما زیر بار اعلام رسمی این اعتراف نرفت!

«محسن مهدیان» روزنامه نگار در یادداشتی با عنوان «عاقبت بخیری اصلاحات» روایت جالبی از دیدار تعدادی از کنشگران رسانه ای جبهه انقلاب با رئیس دولت اصلاحات در سال ۸۸ ارائه کرده و نوشت: «تاج زاده گفته است که طاغوت پهلوی را به جمهوری اسلامی ترجیح می دهد، این ادعا بیاتنگر عاقبت بخیری جبهه اصلاحات است. ثانیاً: در سال ها پیش در ایام فتنه ۸۸، در دیداری که با جمعی از دوستان رسانه ای با خاتمی داشتیم متوجه شدم که وی با ادعای تقلب مخالف است. در همان جلسه، دلسوزانه پرسیدم چرا این موضع را عمومی نمی کنید؟ پاسخ او این بود که گستره اصلاحات از اینارگر است تا گرگوش و سرروش. اعلام علنی این موضع

نماینده مردم مرکز مازندران و میاندرد در مجلس شورای اسلامی خواستار شد:

استفاده از ظرفیت نخبگان حوزه و دانشگاه در راستای توسعه مرکز استان

علی بابایی کارنامی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به شرایط امروز کشور و مشکلات عدیده ای که مردم با آن مواجه هستند، بیان داشت: دولت سیزدهم و شخص رییس جمهور محترم برای رفع و کاهش مشکلات معیشتی و رفاهی مردم و مهار تورم در تلاش هستند اما این تلاش کافی نیست و باید نظارت ها محکم تر و جدی تر باشد و این برنامه ریزی ها باید به گونه ای باشد که به تثبیت قیمت ها در بازار به ویژه تثبیت قیمت کالاهای اساسی کمک کند. رییس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی در پایان با اشاره به ظرفیت های بالقوه استان مازندران به ویژه مرکز استان در حوزه های مختلف کشاورزی، دامپروری و طیور، توریست و گردشگری، صنعتی و معادن، اظهار داشت: همه ظرفیت های استان قادر و پاسخگویی همه نیازهای مختلف کشور است و همه ظرفیت های سیاسی، اجتماعی و مدیریتی استان باید برای پویایی اقتصاد این استان هم از توانمندی نخبگان حوزه و دانشگاه بهره گیرند تا از این شرایط و معضلات و مشکلات عبور کنیم و قطعاً حضور جامعه نخبگان کشور برای سرعت بخشیدن به پویایی اقتصاد استان مؤثر خواهد بود.

مازندران به ویژه مرکز استان و شهرهای تابعه در بسیاری از بخش ها دچار محرومیت هستند و این شرایط با توجه به اینکه استان مازندران و مرکز استان از شهرهای توریستی و گردشگری کشور است اما اعتبارات و توجه به این استان نیازمند بازنگری است. نماینده مردم ساری و میاندرد در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد برخی دستگاه های خدمات رسان و شهری، خاطر نشان کرد: امروز مردم خونگرم و مهمان نواز مرکز استان و شهرهای تابعه آن بیش از هر زمان دیگری نیازمند توجه و خدمت هستند و همه باید برای توسعه و پیشرفت آن تلاش و مجاهدت داشته باشند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به معیار مدیران انقلابی از نگاه امام را حبل و رهبری عظیم الشان انقلاب حضرت آیت الله العظمی الامام خامنه ای (مدظله العالی) تاکید کرد: امروز در حوزه مدیریت کشور نیازمند مدیران با اخلاص، مردمی، متعهد و متخصص، پرتلاش و جهادی هستیم و باید در مسیر توسعه و آبادانی کشور از هیچ کوششی دریغ نکرد و ایران اسلامی را به جایگاه واقعی خود در عرصه های گوناگون رساند.

علی بابایی کارنامی با تاکید بر لزوم هم افزایی همه بخش های اجرایی مرکز استان، گفت: شرایط امروز مرکز مازندران زیننده این استان نیست و باید از ظرفیت های نخبگان مرکز استان در راستای توسعه و پیشرفت آن بهره گرفت. علی بابایی کارنامی در دیدار جمعی از نخبگان حوزه و دانشگاه ضمن تسلیت بمناسبت فرارسیدن ایام اسارت آل الله و اهل بیست حضرت سیدالشهداء (ع) و با تاکید بر استفاده از ظرفیت نخبگان حوزه و دانشگاه در جهت توسعه و پیشرفت مرکز استان، اظهار داشت: وضعیتی که امروز در مرکز استان و شهرهای تابعه آن می بینیم به هیچ وجه زیننده این استان و مردم نجیب، فهیم و ولایتمدار مرکز مازندران نیست و باید برای رفع معضلات و مشکلات شهری و مدیریتی استان چاره اندیشی کرد و قطعاً با برنامه ریزی دقیق و استفاده از ظرفیت های بسیار ارزشمند جامعه نخبگان اعم از نخبگان حوزه و دانشگاه برای کاهش و رفع مشکلات و معضلات بهره گرفت.

وی در ادامه با اشاره به دغدغه های استانداران استان و مدیران ستادی و برخی مدیران دستگاه های اجرایی در جهت اتمام طرح های ملی و نیمه تمام و ملی، افزود: استان

تولید ۲۵ درصد محصولات کشاورزی کشور در مازندران هدفگذاری شد

استاندار مازندران به سیاستگذاری و هدفگذاری برای افزایش محصولات کشاورزی در این استان اشاره کرد و گفت: در هدفگذاری انجام شده ۲۵ درصد محصولات کشاورزی کشور در این استان تولید خواهد شد.

سید محمود حسینی پور در دیدار و نشست رییس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی افزود: هم اکنون ۱۱.۵ درصد از تولیدات کشاورزی کشور را در این خطه تولید می‌شود که مقام نخست تولیدات کشاورزی کشور را این استان دارد.

وی تاکید کرد: با توجه به این میزان از حجم تولیدات کشاورزی در مازندران اما هنوز از ظرفیت صادرات محصولات کشاورزی استان به کشورهای همسایه بدرستی استفاده نشده است.

استاندار مازندران ادامه داد: بازار کشورهای همسایه تشنه محصولات کشاورزی مازندران هستند به طوری که در جنگ اوکراین سفیر روسیه متقاضی صیفی جات استان شده است.

وی توضیح داد: از رقم ۲۷۰ میلیارد دلار واردات روسیه که صورت می‌گیرد ۱۱۰ میلیارد دلار از مریوطه به صیفی جات است و با وجود چنین پتانسیلی مازندران از آن هنوز برای صادرات استفاده نکرده است.

حسینی پور به دستور رئیس جمهور مبنی بر تولید برنج در استان های مازندران و گیلان و رساندن کشور به خودکفایی در این زمینه اشاره کرد و گفت: علاوه بر این محصول، مازندران به عنوان یک استان مهم کشور در زمینه تولید گندم نیز به شمار می‌رود که بخشی از این کشت به صورت دیم در حال انجام است.

وی ادامه داد: توقع ملی در توسعه اقتصادی و کشاورزی به مازندران در حالی است که باید در حوزه آمایش آب برنامه‌هایی دیده شود تا به این سطح توقعات دست یابیم.

استاندار مازندران اضافه کرد: نباید در حوزه تامین آب دل‌نگرانی‌های بی‌جهت برای مردم منطقه ایجاد کنیم و باید شرایط به گونه‌ای مدیریت



شود تا در کشاورزان ایجاد انگیزه کنیم و مردم به سمت کشاورزی و حفظ زمین بروند.

وی از آب به عنوان یکی از مهمترین مولفه‌های گرایش مردم به کشاورزی برشمرد و گفت: در این قضیه کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی و وزارت نیرو می‌توانند نقش اثرگذار و مهمی را ایفا کنند. حسینی پور ادامه داد: در حال حاضر ضعف عمده‌ای که در مدیریت آب داریم این است که ناعدالتی در توزیع بودجه برای مدیریت را شاهد هستیم.

وی عنوان کرد: در سفر رئیس جمهور به مازندران سه هزار میلیارد تومان برای زهکشی مصوب شد که تاکنون ۹ میلیارد تومان تخصیص یافته است در حالی که این میزان بودجه اندک است، زهکشی در مدیریت و مصرف آب مساله اصلی است.

به گفته استاندار مازندران به نظر می‌رسد در سند توسعه کشور در زمینه اسناد آمایشی بشدت دچار بی‌برنامگی هستیم و این مساله موجب ایجاد رنج در مدیریت برای اجرای برنامه‌ها می‌شود.

استاندار مازندران گفت: واقعیت این است اگر نیازهای اساسی کشور در حوزه آب مورد توجه همه نهادهای تصمیم ساز قرار بگیرد امروز نباید با این شرایط در استان مواجه باشیم.

حسینی پور با اشاره به اینکه دنیا در بحث تامین آب به نقطه بحرانی رسیده است و گفت: کشورهای دنیا برای خروج از این بحران با ارائه برنامه‌های منظم و دقیق بدون تعارف بدنال اجرای برنامه‌ها برای رسیدن به وضعیت ثابت در تامین آب هستند.

به گزارش ایرنا، وی اعلام کرد: اما در کشور با چنین وضعیتی که در دیگر کشورهای دنیا شاهد هستیم را نداریم و باید در سطح کلان تصمیمات کشور بیشتر این موضوع مورد توجه اساسی قرار گیرد.

حسینی پور در تشریح وضعیت تامین آب شرب و کشاورزی مازندران به وجود تناقضاتی اشاره کرد و گفت: در حوزه تامین آب شرب در مازندران بدلیل شهرک سازی و ویلاسازی بسیاری که انجام شده با مشکل مواجه هستیم.

استاندار مازندران با این که در صدد هستیم ما این استان را به عنوان پایتخت گردشگری جهان اسلام تبدیل کنیم، گفت: با توجه به عدم سنخیت برنامه‌های گردشگری در برخی کشورهای همسایه با آموزه‌های دینی و اسلامی این هدفگذاری مورد نظر است تا مازندران به الگویی از گردشگری اسلامی تبدیل شود.

وی ادامه داد: با این کار مازندران به کانون و محلی برای گردشگران مسلمان که علاقمند به تفریحات سالم هستند، مبدل می‌شود.

در سفر یکروزه رییس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی به مازندران که چند تن از مسوولان وزارت جهاد کشاورزی و با همراهی می‌کنند پس از دیدار با استاندار قرار است از بخش‌های کشاورزی زراعی



بررسی رفتار شناگران در نقطه‌ای دیگر از نوار ساحلی رامسر و واکنش آنها به ناچیان غریق هم در نوع خودش جالب توجه است. دو مرد که برای شنا وارد آب شدند و به سمت بخش‌های عمیق دریا در حال پیشروی هستند. آنان کم‌ترین اهمیتی به صدای سوت ممتد ناچی غریق که حالا دیگر با فریاد به آنها هشدار می‌داد که به عقب برگردند، ندارند. پیشروی آنها به سمت مناطق پرخطر سبب می‌شود تا ناچی غریق وارد آب شده و تا آن نقطه پیش برود و با قدری بگو مگو آنها را به عقب بازگرداند. در همین حال، یکی از آنان در واکنش به ناچی غریق که می‌گوید: «حق پیشروی در مناطق عمیق دریا را ندارید»، پاسخ می‌دهد: «برای شنا وارد آب شدیم و قصد آب بازی که نداریم مانع می‌شوید».

بررسی رفتار شناگران در نقطه‌ای دیگر از نوار ساحلی رامسر و واکنش آنها به ناچیان غریق هم در نوع خودش جالب توجه است. دو مرد که برای شنا وارد آب شدند و به سمت بخش‌های عمیق دریا در حال پیشروی هستند. آنان کم‌ترین اهمیتی به صدای سوت ممتد ناچی غریق که حالا دیگر با فریاد به آنها هشدار می‌داد که به عقب برگردند، ندارند. پیشروی آنها به سمت مناطق پرخطر سبب می‌شود تا ناچی غریق وارد آب شده و تا آن نقطه پیش برود و با قدری بگو مگو آنها را به عقب بازگرداند. در همین حال، یکی از آنان در واکنش به ناچی غریق که می‌گوید: «حق پیشروی در مناطق عمیق دریا را ندارید»، پاسخ می‌دهد: «برای شنا وارد آب شدیم و قصد آب بازی که نداریم مانع می‌شوید».

به روزرسانی طرح‌های سالمسازی، نسخه شفابخش شنادر خزر

رییس هیات نجات غریق رامسر در همین ارتباط به خبرنگار ایرنا می‌گوید: متأسفانه طی این سال‌ها ضعف اطلاع رسانی و فرهنگ سازی نسبت به خطرات شنا در دریای خزر باعث شده که عده‌ای بی‌محابا و بدون توجه به خطرات دریا وارد آب شوند و ما شاهد از دست دادن جانشان هستیم. در حالی که اگر در این ۲۱ کیلومتر نوار ساحلی چهار ایستگاه نجات غریق به همراه جست و قایق در اختیار ناچیان باشد، آمار غرق شدگی به مراتب کمتر خواهد شد.

حمایت دولت برای اجرای طرح هوشمند نجات غریق

رئیس هیات نجات غریق رامسر گفت: با این وجود هیات نجات غریق مازندران طرح جی‌آی‌اس GIS را که سامانه هوشمند نجات غریق است، ارائه کرده که از سوی وزیر ورزش در ساحل رامسر افتتاح و به تصویب دولت هم رسیده است، اما هنوز در مرحله اجرایی قرار ندارد. بر اساس این طرح تمام ناچیان به ساعت‌های هوشمند مجهز و به جست‌وجو متصل می‌شوند و زمان اعلام خطر تمام دستگاه‌های اطراف مطلع می‌شوند که ناچی یک غرق‌ی دارد و همه برای کمک حاضر می‌شوند. این طرح نزدیک پنج سال پیش نوشته شده و اگر حمایت و در سال آینده اجرایی شود کمک بسیار بزرگی برای نجات جان شناگران در زمان خطر غرق شدگی است.

۲ میلیارد اعتبار دولتی برای طرح سالمسازی در رامسر

فرماندار شهرستان رامسر نیز در تشریح اقدامات برطرف شدن خلأ نبود طرح‌های سالمسازی دریا گفت: بر اساس دستور استاندار مازندران مقرر شد که سازمان همیاری‌ها با اعتبار ۲ میلیارد تومان در ساحل آرام منطقه ساداتشهر یک طرح سالمسازی دریا راه‌اندازی کند.

ابراهیم شیروید عشوریان افزود: قرارداد این طرح منعقد و پیمانکار آن هم مشخص شده که پس از بهره‌برداری، این طرح در اختیاری شهرداری کتالم و ساداتشهر قرار می‌گیرد.

او گفت: از سوی دیگر طرح سالمسازی دریا در محل پلاژ صدف نیز بزودی در مرحله بهره‌برداری قرار می‌گیرد. ضمن این که مجوز برای طرح سالمسازی دریا در پادگان شهید قلی‌زاده هم صادر شده که می‌توان گفت با آغاز به کار این دو طرح، قدری طرح سالمسازی دریا در رامسر جان می‌گیرد.

شیروید عشوریان افزود: البته یک طرح سالمسازی دریا در ساحل طلایی راه‌اندازی شده که مختص آقایان است و بخش بانوان آن به دلیل ساخت برج

عواقب عدم برخورداری عروس شهرهای ایران از طرح سالم‌سازی دریا؛

سواحل رامسر دروپیکر ندارد

عروس شهرهای ایران با تعداد بالای مسافران تابستانه‌اش حتی یک طرح باکیفیت سالمسازی دریا ندارد که گردشگران را جذب کند. به جز چند میله و چادر در سواحل رامسر هیچ خبری از شناگاه با استانداردها و امکانات حداقلی نیست. نتیجه هم حضور مسافران در مناطق ممنوعه شنا و آمار قابل توجه غریق است.

رامسر گردشگری‌ترین شهر مازندران با ۲۱ کیلومتر نوار ساحلی امسال فصل شتای پاسکرونیایی و اشتیاق مسافران در این شهر ساحلی را در نبود طرح‌های سالم سازی دریا آغاز کرد؛ خلأیی که بهانه‌ای شد برای مسافران و علاقه‌مندان شنا تا در مناطق ممنوعه و بی‌توجه به هشدارها شنا کنند. این وضعیت تاکنون به غرق شدن جمعی از شناگران ناآشنا به خطرات شنا در دریا انجامیده، تعدادی را هم به کام مرگ کشانده که در نهایت واکنش‌هایی را نسبت به جرابی نبود طرح‌های سالم سازی دریا در این شهرستان برانگیخته است.

غرق شدن در آب‌های ساحلی دریای خزر موضوعی مختص به سال جاری و یا تنها مربوط به شهرستان رامسر نیست، ضمن این که در مناطقی از آب‌های ساحلی دریای مازندران یا همین شهرستان رامسر که قبلاً طرح‌های دریا اجرا می‌شد، طبق آمارهای رسمی بیش از ۹۹ درصد غرق شدگان مربوط به مناطق ممنوعه شنا بودند. آنچه که در سال جاری واکنش‌ها را برانگیخت آمار بالای مرگ‌های ناشی از غرق شدگی و تعداد نجات یافتگان در بازه زمانی کوتاه است که سبب شد تا همگان این وضعیت را ناشی از نبود طرح سالمسازی دریا بدانند. همین نگاه حساسیت و واکنش شهروندان رامسری را هم برانگیخت و سبب شد که خواستار علت‌یابی و

چهار جویی مسوولان برای جلوگیری از تداوم غرق شدگی و مرگ ناشی از آن در آب‌های ساحلی شوند و اجازه ندهند این وضعیت بر وجهه گردشگری‌ترین شهرستان مازندران تأثیر بگذارد. برای مثال طبق تأیید مسوولان رسمی تنها در یک روز تعطیل ماه جاری هشت نفر در نقاط مختلف نوار ساحلی رامسر با خطر غرق شدگی مواجه شدند و اگر ناچیان غریق نبودند، مرگ تمامی آنها حتمی بود. آمارهای رسمی نشان می‌دهد که از ابتدای امسال تاکنون هفت نفر بر اثر غرق شدن در آب‌های ساحلی رامسر جانشان را از دست دادند. سه نفر از این جان‌باختگان اتباع خارجی بودند.

آن روی سکه مرگ در دریا

با این وجود و با تمام آمارهای ناخوشایند از غرق شدگان دریا و خبرهای ناگواری از این دست، برای بسیاری از گردشگران و مسافران سفر به شمال، با شنا در دریا، پرزه زدن در ساحل، موج سواری و قایق سواری و فعالیت‌های تفریحی از این دست معنی می‌شود و همین اشتیاق است که عده‌ای را واهی دارد بدون توجه به هشدارها و خطرات خزر برای تجربه کردن شنا در دریای مواج بی‌محابا تن به آب بسپارند و گاهی هم این اشتیاق به بهای از دست دادن جانشان تمام شود، به همین دلیل بود که سال ۱۳۹۱ طرح سالم‌سازی دریا با هدف کاهش تلفات ناشی از غرق شدن هنگام شنا و همچنین ارائه خدمات تجمعی گردشگری و نظارت‌های اجتماعی در ۶۰ نقطه از سواحل مازندران دریای خزر کلید خورد. هدف واقعی این طرح مدیریت شنا در دریای خزر و جلوگیری از

شنا طراحی و پیاده کنند. به گفته این کارشناسان طرح‌های مرسوم اجرا شده در سال‌های قبل که شامل میله گذاری و چادرکشی محوطه شتای دریا تنها تا جایی که عمق آب حداکثر به ژئوی شناگر می‌رسید، برای تجربه یک شتای واقعی بسنده نیست و این محدودیت همراهِ با ضعف امکانات رفاهی نظیر سرویس‌های بهداشتی سبب می‌شود تا شهروندان برای تجربه کردن شتای واقعی به سمت فضاهای خارج از طرح سوق یابند.

ضعف آگاهی نسبت به خطرات شنا در خزر

در این بین بررسی خبرنگار ایرنا از رفتار و واکنش‌های مسافران در دریای رامسر هم جالب توجه است؛ حوالی ساعت ۵ بعد از ظهر یک روز تعطیل در یکی از پلاژهای معروف رامسر، محلی که طرح سالمسازی راه‌اندازی نشده، عده‌ای بی‌اعتنا به تابلوهای شنا ممنوع به دل‌آب زده و مشغول شنا هستند و ناچی غرقی هم‌حضور ندارد.

از فبردی که در همین حین از آب بیرون آمده بود، می‌پرسم: «خانم! شما در منطقه شنا ممنوع وارد آب شده‌اید، آیا تابلوی شنا ممنوع را ندیده‌اید؟» پاسخ می‌دهد: «این تابلو برای افرادی است که به فنون شنا آشنایی ندارند، اما من شناگر حرفه‌ای هستم و در آب‌های عمیق زیاد استخر شنا می‌کنم.» می‌پرسم: «از خطرات شنا در دریای خزر و تفاوت آن با استخر مثل جریان‌های کششی و امواج شکافنده و یا آمار هرساله غرق شدگان اطلاعی دارید؟» پاسخ می‌دهد: «خیر، اما عرض کردم

نماینده مازندران در نیمه نهایی لیگ دسته یک کشتی فرنگی

تیم سید بابل به مرحله نیمه نهایی لیگ دسته یک کشتی فرنگی باشگاه‌های کشور صعود کرد.

مسابقات مرحله نیمه نهایی لیگ دسته یک کشتی فرنگی باشگاه‌های کشور یادواره کشتی گیر شهید شاهرخ ضرغام در دو گروه A و B دیروز و به میزبانی شهرهای شهرکرد و تهران برگزار شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، در پایان مسابقات گروه A تیم‌های اطمینان سازه شهرکرد و سید بابل بعنوان تیم‌های اول و دوم گروه به مرحله نهایی راه پیدا کردند.

در گروه B نیز تیم‌های شهید تهرانی مقدم (هوافضا) و مقاومت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اصفهان بعنوان تیم‌های اول و دوم گروه به مرحله پایانی رفتند.

بر این اساس دیدارهای نیمه نهایی مسابقات لیگ دسته اول کشتی فرنگی باشگاه‌های کشور، روز ۴ شهریورماه به شرح زیر برگزار می‌شود.

اطمینان سازه شهرکرد - مقاومت سپاه پاسداران اصفهان
شهید تهرانی مقدم (هوافضا) - سید بابل



آماده باش سرمربی پرسپولیس به یک ستاره؛ نیم فصل دوم منتظرت هستیم!

طبق شنیده‌ها یحیی گل محمدی با دیدن عیسی آل کثیر نزد او رفت و گفت که نیم فصل دوم منتظرت هستم.

تقریباً روز سه شنبه گذشته پرسپولیس یک مهمان ویژه داشت که شاید بدشانس‌ترین فوتبالیست یکی دو سال اخیر ایران بوده است. عیسی آل کثیر یکی از ستاره‌های پرسپولیس در لیگ قهرمانان دو فصل پیش آسیا در تمرین سرخپوشان حاضر شد و با مربیان و همبازیان خودش به خوش و بش پرداخت.

عیسی آل کثیر در بازی مقابل شهرخودرو در هفته چهاردهم فصل گذشته، دچار مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی شد و در شرایطی که طبق نظر پزشکان این بازیکن باید زانوی خود را به تیغ جراحان می‌سپرد اما زیربار جراحی نرفت و کار به جایی رسید که گفت مشکلی برای همراهی تیمش ندارد و حتی فیلم‌هایی از تمرینات او برای بازگشت به میدان منتشر شد. منتهی یحیی گل محمدی زیربار چنین موضوعی نرفت تا آل کثیر عملانیم فصل اول لیگ بیست و دوم را نیز از دست ندهد.

به گزارش خبر ورزشی، در نهایت آل کثیر که مخالفت یحیی را برای ادامه بازی در پرسپولیس دید، در تهران جراحی کرد و سپس مشغول فیزیوتراپی شد تا بتواند هر چه زودتر شرایط بازگشت به میدان را پیدا کند، با این همه طبق نظر پزشکان، عیسی آل کثیر بعد از عمل جراحی نیاز به حداقل ۶ ماه استراحت و تمرین دارد تا بتواند شرایط حضور در زمین مسابقه را به دست بیاورد.

این درحالی است که شنیده می‌شود این مهاجم خوزستانی با پیشنهاداتی از سوی یکی دو تیم لیگ برتری مواجه شده و حتی گفته می‌شود او از بابت اینکه از لیست پرسپولیس کنار گذاشته شده، شاک و عصبانی است اما...

طبق شنیده‌ها یحیی گل محمدی با دیدن عیسی آل کثیر نزد او رفت و با گفتن این جملات به او روحیه داد: «نیم فصل دوم منتظرت هستیم. حساسی به خودت برس، تمرین کن و زودتر آماده شو. به تیم دیگری هم غیر از پرسپولیس فکر نکن!»

سرمربی پرسپولیس که علاقه زیادی به سبک بازی آل کثیر دارد ارزش‌های این مهاجم گلزن و جنگنده را در پایان لیگ بیست و یکم بیشتر از همیشه درک کرد.

چه بسا اگر عیسی آل کثیر مصدوم نمی‌شد، پرسپولیس هم می‌توانست همچون لیگ بیست و یکم از شرم گلزنی او بهره‌مند شده و قهرمان لیگ برتر شود اما با آسیب دیدگی این بازیکن از ناحیه رباط صلیبی رؤیاهای مهاجم خوزستانی قرمزها هم بر باد رفت.



مربی اسبق پرسپولیس؛

از ۲۵ سال پیش ۳۹ میلیون از پرسپولیس طلبکارم

مربی اسبق پرسپولیس گفت: دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در این فصل بودجه ۱۰۰ میلیارد تومانی دارند که قراردادهای ۳۰۰ میلیارد تومانی می‌کنند؟

ناصر ابراهیمی در گفت و گو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس، در مورد پرونده‌های متعدد شکایت از باشگاه‌های کشورمان در مراجع بین‌المللی فوتبال اظهار داشت: در حال حاضر فوتبال فراتر از مرزهاست و بارها دیده‌ایم که باشگاه‌های بزرگ خارجی بیش از ۶۰ درصد از بازیکنانش ملیت کشوری دیگر را دارند. مثلاً گامی در ژنرال مادرید اسپانیا شاهدیم که فقط سه یا ۴ بازیکن این تیم اسپانیایی هستند و سایر نفرات از کشورهای دیگر جهان در آن بازی می‌کنند. پس براساس نیاز فوتبال نمی‌توانیم در باشگاه‌هایمان را بر روی بازیکنان یا مربیان خارجی ببندیم. وی افزود: مشکل اما از جایی شروع می‌شود که دستمزدها پرداخت نمی‌شود و خلع وعده می‌کنیم. در گذشته مربیان مثل راجرز و رایکوف به کشورمان آمدند و پول‌شان را تمام و کمال گرفتند و بدون هیچ مشکلی رفتند اما اکنون وضعیت به گونه‌ای دیگر شده است. خود من از ۲۵

سال پیش تا امروز ۳۹ میلیون تومان از پرسپولیس طلبکارم! شاید اگر آن روز این طلب به موقع پرداخت می‌شد می‌توانستم با آن پول خانه بخرم.

مربی اسبق پرسپولیس با اشاره به قرارداد بازیکنان خارجی با باشگاه‌های ما عنوان کرد: دستمزدهایی که ما به بازیکنان خارجی می‌دهیم در مقایسه با باشگاه‌های عربی حاشیه خلیج فارس نزدیک به صفر است. با این حال همین پول را هم به موقع به آنها پرداخت نمی‌کنیم. البته در گذشته من مربی برای کشف بازیکنان جوان و مستعد به همه زمین‌ها سرکشی می‌کردم برای نمونه می‌گویم ۴۲ سال پیش برای دیدن بازی‌های زیر ۱۶ سال به نازی آباد رفتم. آن زمان هم مربی تیم ملی بودم و هم سرمربی راه آهن. در آن مسابقات امیر قلعه نویسی را دیدم و پسندیدم اما اکنون مربیان چنین کارهایی نمی‌کنند و این دلال‌ها هستند که به مربیان بازیکن معرفی می‌کنند.

بازیکنان خارجی را هم سعی می‌کنند از روی گلچین فیلم‌های بازی‌هایشان به مربیان و باشگاه‌ها معرفی کنند. ابراهیمی با اشاره به دلایل مختلف بدقولی باشگاه‌های ما برای پرداخت دستمزد بازیکنان و مربیان



خارجی اظهار داشت: مگر مثلاً آقای فروش میلیارد است؟ او چقدر پول دارد که بخواهد ارقام قراردادهای میلیاردری را بپردازد؟ یا آقای آجورلو در استقلال هم همین شرایط را دارد. این دو باشگاه زیر نظر دولت هستند و به آنها مبلغی پول می‌دهند و می‌گویند مدیرعامل این باشگاه‌ها شوید و بعد هم که پول تمام می‌شود مشکلات آغاز خواهد شد.

این باشگاه‌ها مدیرعامل‌های سه ماهه و سه ساله داشته‌اند. مدام مدیران باشگاه‌ها تغییر می‌کنند. بعد هم مربیان و بازیکنان خارجی وقتی می‌بینند دستمزدها پرداخت نمی‌شود، می‌روند و شکایت می‌کنند. وی افزود: اکنون مربیان خارجی به این دو باشگاه آمده‌اند پیش بینی‌اش خیلی سخت نیست که این مربیان هم به سرنوشته مربیان قبلی و خارجی‌ها تیم دچار شوند. بعد از مدتی که پول‌شان پرداخت نشود می‌روند و به فیفا شکایت می‌کنند. دیروز ارقام قرارداد بازیکنان و مربیان دو باشگاه منتشر شد ارقامی در حدود ۳۰۰ میلیارد تومان. سوالم این است آیا واقعا دو باشگاه استقلال و پرسپولیس ۱۰۰ میلیارد تومان بودجه و پول دارند که بزرگ‌ترین تیم فوتبال ایران را در اختیار داشته باشند؟

دوچرخه سوار ملی پوش:

فدراسیون از ترس پناهنده شدن به من معرفی نامه نداد

چک سفید امضا تحویل فدراسیون دهم اما همکاری نکردند. یک هفته جواب من را درست و حساسی ندادند و در نهایت هم اعلام کردند که نمی‌توانند این کار را انجام دهند. در حال حاضر نیز خودم در حال تلاش هستم که بتوانم با رایزنی ویزا را بگیرم و به مسابقات بروم اما تا الان به دلیل این که معرفی نامه نداشته‌ام، مساله حل نشده است. این رکابزن کوهستان ایران افزود: من بارها در مسابقات بین‌المللی حضور داشته‌ام و حتی در اردوهای بین‌المللی هم بوده‌ام و اگر می‌خواستم فرار کنم، همان موقع این کار را انجام می‌دادم. این انتظار را دارم که فدراسیون فکری برای این مساله کند و اگر ورزشکاران خودشان می‌خواهند به مسابقات بین‌المللی بروند، شرایط حضورشان را فراهم کند. به هر حال ما تا در مسابقات بین‌المللی حضور نداشته باشیم، نمی‌توانیم پیشرفت کنیم. در داخل ایران که خسری از برگزاری اردوی تیم ملی نیست و ما در این دو سال گذشته نه اردو داشتیم و نه مربی. مهر سال گذشته که لیگ داشتیم تا الان که دوباره قرار است لیگ برگزار شود، مسابقات برگزار نشده است. برگزاری این لیگ هم به همت دوچرخه سواران اراک است. از زمانی که آقای هاشم کندی مسئولیت را برعهده گرفته، رشته کوهستان مرده است و تمام هزینه‌ها در بخش جاده می‌شود.



من تنها مدال‌آور دوچرخه سواری ایران در مساده داننیل بزرگسالان هستم و مدال آسیایی دارم. چندین مرتبه هم در مسابقات جهانی و در بازی‌های آسیایی جا کازرتان نیز حضور داشته‌ام و بدون مشکل به مسابقات رفته‌ام و بدون مشکل هم به ایران برگشته‌ام. نکته این است که به گونه‌ای با من برخورد کردند که انگار دوچرخه سوار آماتور هستم. زنجانیان در پاسخ به این پرسش که فدراسیون برای این که معرفی نامه صادر نمی‌کند، چه دلیلی داشت؟ تصریح کرد: نگران این بودند که ما پناهنده شویم و به ایران برنگردیم. حتی همسرم هم به همین دلیل انصراف داد که مسئولان فدراسیون خیال‌شان راحت باشد که حتماً به ایران برمی‌گردیم. حتی می‌خواستیم سند خانه، ماشین یا

نایب قهرمان دوچرخه سواری آسیا گفت: فدراسیون به این دلیل که نگران بود از ایتالیا بزرگترم، معرفی برای من جهت دریافت ویزا و حضور در جام جهانی صادر نکرد. حسین زنجانیان در گفت‌وگو با ایسنا درباره‌ی این که فدراسیون دوچرخه سواری معرفی نامه برای این رکابزن جهت دریافت ویزا و حضور در جام جهانی ایتالیا صادر نکرده است، بیان کرد: من و همسرم که هر دو دوچرخه سوار هستیم، تصمیم داشتیم که در جام جهانی ایتالیا شرکت کنیم. از آن جا که مسابقات قهرمانی آسیا دو ماه دیگر برگزار می‌شود، می‌خواستیم برای آن رقابت‌ها آماده شوم. دو ماه پیگیری گرفتن ویزا بودیم که در نهایت از سفارت به ما اعلام کردند که باید از سوی فدراسیون دوچرخه سواری ایران معرفی نامه بیاوریم. زمانی که از فدراسیون معرفی نامه خواستیم، صادر نکردند و حتی همسرم انصراف داد و برای این که نشان دهد که ما قصد ماندن نداریم و حتماً به ایران برمی‌گردیم اما فدراسیون برای من هم معرفی نامه صادر نکرد.

او ادامه داد: من تمام هزینه‌ها را قرار بود خودم پرداخت کنم و یک ریال هم از فدراسیون نمی‌خواستیم. برای این که خیال‌شان راحت باشد که من به ایران برمی‌گردم، اعلام کردم که تضمین هم می‌دهم اما باز هم نپذیرفتند.

از پرداخت نشدن حق الزحمه داوران تا تغییر قرعه‌کشی در پارتینیس روی میز

سه مدال طلا برای بازی‌ها برای ترکیه ثبت شد. نکته دیگر پرداخت نشدن حق الزحمه برخی داوران است. زهرا میربابایی یکی از داوران قضاوت کننده در مسابقات پارتینیس روی میز در این باره گفت: به جز سیمین رضایی سردار و دلیر هروی، سایر داوران حق الزحمه ای دریافت نکرده‌اند و به آنها گفته شده برای دریافت پول‌شان باید به کمیته ملی المپیک کشور خود مراجعه کنند. وی تصریح کرد: حق الزحمه برخی داوران کشتی هم پرداخت نشده است.



ملی ایران صورت گرفت. در بخش تیمی هم بازی نخست نمایندگان کشورمان با شکست ایران همراه بود. در نهایت

با وجود پایان مسابقات پارتینیس روی میز در بازی‌های کشورهای اسلامی، میزبانان از پرداخت دستمزد برخی داوران امتناع کرده است. به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، بازی‌های کشورهای اسلامی در حالی به میزبانی قونیه برگزار می‌شود که ترکیه از امتیاز میزبانی خود برای کسب جایگاه نخست به خوبی استفاده کرده و این موضوع در برخی رشته‌ها از جمله تنیس روی میز به خوبی قابل مشاهده است. به گفته یکی از داوران ایرانی در این رویداد، قرعه‌کشی مسابقات پارتینیس روی میز سه بار عوض شد و دلیلش دخالت ترکیه برای گرفتن قرعه‌ای راحت‌تر بود و درخواست قرعه‌کشی برای بار سوم توسط مربی تیم

شهروند گرامی: تلفن ۱۹۷ آماده دریافت انتقاد، پیشنهاد، شکایت و تقدیر از عملکرد پلیس می‌باشد.

مشارکت و نظارت شما = امنیت پایدار
دفتر نظارت همگانی بازرسی فرماندهی نیروی انتظامی بابلسر



اطلاعاتی که باعث شد صلیب سرخ رژیم بعثی عراق را محکوم کند

۲۶ مردادماه سال ۱۳۶۹، تداغی‌گر پیام آزادی و آزادگی برای ملت صابر و مقاوم ایران اسلامی است. روزی است که در آن، نسیم، مژده وصل می‌داد و از پایان چشم‌انتظاری حکایت می‌کرد.

به گزارش ایسنا، بازگشت پرستوها سخنی بود که ورد زبان هر پیر و جوانی شده بود و از پایان پائیز اسارت و شروع بهار آزادی خبر می‌داد. آزادگان؛ این راضی‌ترین کسان به قضای الهی که از زمین و زمان دل کنده بودند و با صبوری جمیل با خدا معامله کرده بودند، بالیمان و اراده‌های پولادین خود در برابر همه فشارها و شکنجه‌های جسمی و روحی ایستادگی کرده و در برابر دشمن بعثی خود هراسی به دل راه نداده و حاضر نشده بودند از پایبندی به اعتقادات و ارزش‌های دینی خود دست‌بردارند؛ و اکنون زمان رهایی آنان از قفس اسارت و ظلمت و بازگشت به آغوش میهن اسلامی شان فرارسیده بود.

سرور حوادث و خاطرات مربوط به دوران اسارت این عزیزان نشان می‌دهد که این صابران درگاه الهی در طول یک دهه اسارت خود در بند و نبردهای رژیم بعثی صدام که بدون شک حسابشان از مردم مسلمان و انقلابی عراق جداست، متحمل آلام و رنج‌های فراوانی گردیدند که به مناسبت سالروز ورود آزادگان به میهن اسلامی به گوشه‌ای از این آزار و شکنجه‌ها و تطبیق آن با اصول و قواعد حقوق بین‌المللی مربوط به رفتار با اسرا اشاره می‌شود:

ماجرای سرکوب اسرا در موصل

طبق گزارش‌های هیئت اعزامی دبیر کل سازمان ملل که در سال ۱۳۶۲ برای تحقیق درباره رفتار با اسیران جنگی، از عراق (اردوگاه‌های موصل ۱ و ۲) بازدید کرد و به‌صورت جداگانه درباره حادثه سال ۱۹۸۲ این اردوگاه‌ها، گزارش‌های زیادی را دریافت کرد - حکومت عراق تصدیق کرده که اشتباهات عمده‌ای را در آغاز جنگ مرتکب شده است.

در گزارش هیئت اعزامی دبیر کل سازمان ملل آمده است: اسیران درباره حادثه ۲۶ ژوئیه ۱۹۸۲ (۴ مرداد ۱۳۶۱) در اردوگاه موصل شماره ۱ چنین اظهار کردند:

چند روز پیش از حادثه، بانصد اسیر از اردوگاه شماره ۲ موصل به اردوگاه شماره ۱ موصل انتقال یافتند. این افزایش جمعیت، تشنج و نآرامی زیادی را در میان اسیران موجب شد، هرچند قبلاً آن‌ها به دلیل مسائل ایدئولوژیکی به دو گروه مخالف و موافق حکومت ایران تقسیم شده بودند.

نمایندگان اسیران از مقامات درخواست کردند که این اضافه جمعیت را در طبقه دوم خوابگاه که ویژه نگهبانان و افسران است، جا دهند، اما آن‌ها مخالفت کردند.

اردوگاه شماره ۱ موصل به شکل مربع بود که از دو قسمت رویروی هم تشکیل شده بود. یک قسمت شامل خوابگاه‌های (شماره ۸ تا ۱۳) اسیران مخالف حکومت ایران بود و قسمت دیگر شامل هفت خوابگاه (شماره‌های ۱ تا ۷) اسیران موافق حکومت ایران را در خود جای داده بود.

سردادن شعارالله اکبر، خمینی رهبر

تقریباً تمامی تازه‌واردان را در خوابگاه‌های شماره ۱ و ۲ جای دادند؛ در نتیجه جو نآرامی بر آنجا حاکم شد. حدود ۱۲۵ اسیر در خوابگاه شماره ۱ و ۱۵۰ اسیر در خوابگاه‌های ۲ و ۷ اسکان داده شده بودند. از روز حادثه تمام درهای خوابگاه به‌جز خوابگاه شماره ۱ در ساعت ۲ بعدازظهر قفل شده بودند.

یکی از اسیران که نگهبان ظاهراً وی را برای حضور و غیاب به دفتر برده بود، از بازگشت به خوابگاه خودداری کرد و در پی آن بعضی از اسیران خوابگاه شماره ۱ نیز از او پیروی کردند. در همان حال اسیرانی که داخل خوابگاه‌ها بودند، به دادن شعار الله اکبر، خمینی رهبر پرداختند و دیگران نیز با آن‌ها همراه شدند.

صداهای بلند بیشتر می‌شد تا اینکه اسیران خوابگاه شماره ۲ پنجره‌ها را شکستند و در راه به کمک اسیران بیرون باز کردند و درحالی‌که می‌دویدند، قفل درهای خوابگاه‌های شماره ۷ و ۳ را شکستند. نهد تن از اسیران به حیاط وارد شدند.

آن‌ها می‌کوشیدند تا با استفاده از پله‌ها به طبقه دوم بروند، اما با آتش نگهبانان رویرو شدند. حدود هشت تا دوازده نفر از نگهبانان، به‌طور مرتب روی اسیران آتش گشودند که طی آن، یک اسیر در وسط حیاط و یکی دیگر داخل خوابگاه کشته شد. دو اسیر دیگر نیز به دلیل جراحت‌های شدید در بیمارستان جان سپردند و چندین تن دیگر نیز مجروح شدند.

هیئت اعزامی دبیر کل سازمان ملل درباره حادثه مزبور چنین قضاوت کرده است:

الف) جمعیت اضافی خوابگاه‌ها، یکی از علل وقوع حادثه بود. ب) بدرفتاری و حبس آن‌ها در سالن‌ها به‌عنوان تنبیه دسته‌جمعی نیز عامل دیگر حادثه بود. ج) رفتار تازه‌واردان نیز احتمالاً در این حادثه نقش داشته است؛ زیرا اسیران باهم اختلاف عقیده داشتند.

همان‌طور که هیئت یکی از علل حادثه را جمعیت اضافی خوابگاه‌ها دانسته، باید افزود که اصولاً عوامل بیولوژیکی در تحریک غریزه پرخاشگری و خشونت‌آمیزی انسان تأثیر بسیاری دارد. مطالعات انجام‌شده روی انسان در زندان و اردوگاه‌های پرجمعیت به این نتیجه منجر شده است که تراکم بیش از حد جمعیت؛ ممکن است؛ بی‌قراری، حساسیت شدید و درگیری مداوم را در پی داشته باشد.

همچنین طبق ماده ۲۲ کنوانسیون سوم ژنو، دولت بازداشت‌کننده مکلف است که برای جلوگیری از بروز درگیری، اسیرانی را که عقاید مخالف دارند، در اردوگاه‌های مجزا نگهداری کنند.

مطابق ماده ۴۲ کنوانسیون سوم ژنو، استفاده از زور در شرایط معینی یا هنگام خطر نباید از نیاز معقول تجاوز کند و استعمال اسلحه، به‌ویژه علیه کسانی که فرار می‌کنند، تنها باید به عنوان آخرین راه باشد. آن‌هم پس از اخطارهای قبلی که با اوضاع و احوال مناسب باشد؛ بنابراین، استفاده غیرضروری مسئولان بعثی از زور مانند آتش گشودن در میان خوابگاه‌های در بسته زندان‌های جنگی، بدون اخطار قبلی، جز نقض ماده مزبور، مفهوم دیگری ندارد.



و مبادله قرار گرفت. چند روز بعد این عزیزان با اسرای عراقی که وضعیتی مشابه ایشان داشتند از طریق صلیب سرخ تبادل شدند. یاد می‌آید مرتضی در هنگام خداحافظی در حالی که اشک می‌ریخت رو به من کرد و گفت: «سعید، من جونم زنده و بوندم را مدیون توام، ای کاش با هم آزاد می‌شدیم. حالا هم هر کاری تو ایران داری بگو تا برات انجام بدم.»

بالاخره آزاد شدم

یادم می‌آید که روز تبادل اسرا در مرز خسروی ترتیب تبادل افراد به شکلی بود که افسر عراقی اسم تعدادی از اسرا را یکی یکی می‌خواند و افراد در یک صف می‌ایستادند و پس از تأیید آن اسامی توسط صلیب سرخ، اسرای یکی یکی به ترتیب اسامشان در لیست صلیب سرخ آزاد می‌شدند. سپس نوبت طرف مقابل بود که این کار را تکرار کند. اسرای که اسمشان خوانده می‌شد به سرعت برق و باد منطقه حذفاصل بین نیروهای ایرانی و نیروهای عراقی را که به «نقطه صفر مزی» مشهور است طی می‌کردند.

زمان به کندی می‌گذشت. افسر عراقی داشت یکی یکی اسم افراد را می‌خواند و قلب من به شدت هر چه تمام‌تر درون سینه‌ام می‌زد. دلم در این فکر بودم که نکنند همین الان مشکلی پیش بیاید و عراقی‌ها بشیمان بشوند و ما را دوباره به اردوگاه بازگردانند. در همین افکار بودم که ناگهان صدای افسر عراقی در گوشم پیچید

که با صدای بلند گفت: «سعید حسن نفر! خدایا چه می‌شنیدم داشتند اسم من را برای آزادی و رفتن و رسیدن به خاک وطن صدا می‌زدند. غرق در همین افکار بودم که دوستانم احمد تنه‌ای بهم زد و گفت: «سعید چرا جواب نمی‌دی؟» دارن اسم تو رو می‌خونن. من با گفتن کلمه «بله قربان» دستم را بلند کردم و مسئول صلیب سرخ در حالیکه لبخند بر لب داشت با اشاره دستش به سمت اسیران و با گفتن کلمه «اوکی» به من اشاره کرد که آزادم و می‌توانم بروم. نمی‌دانم این لحظه آزادی را چگونه برایتان توصیف کنم. حس خیلی عجیب و خاصی داشتم؛ حس پرندگی را داشتم که بعد از سال‌ها زندگی در قفس حالا در قفس را باز می‌دید و کافی بود که پر بگشاید و در دنیای آزاد بیرون پرواز کند.

از پزشکان عراقی به اردوگاه آمدند. تمامی افرادی که در جبهه مجروح شده بودند و در اردوگاه در «آسایشگاه ۸» تحت مداوا بودند از جمله من و هم‌رزم دیگر مرتضی که در عملیات در کنار من و بیسیم چی بود و دیگر دوستانمان که از ناحیه پا قطع عضو بودند. آنها اعلام کردند بنابر توافقی که با مسئولین ایرانی و عراقی انجام شده قصد دارند تا تعدادی از اسرای مجروح هر دو کشور را با هم مبادله کنند. آنها از اسرای مجروح می‌خواستند تا در جلوی چشم آنها راه بروند. من و مرتضی نیز در صف مجروحین جلوی چشم دکترها راه رفتیم که بنا بر تشخیص آنها مشکل پای من زیاد حاد نبود و آنها بیشتر افراد قطع عضو مجروحیت شدید مد نظرشان بود

به همین خاطر مرتضی در لیست تعویض هم بر سر کشتن یا نکشتن من مشغول جر و بحث هستند. آن عراقی یعنی باخشم و عصبانیت شدید دائم لوله اسلحه‌اش را به سمت من می‌گرفت و می‌گفت: «این پاسداره و من باید اونو بکشم». افسر دومی در حالی که لوله اسلحه او را به سمت دیگر می‌داد می‌گفت: «تو حق نداری اینو بکشی الان روز شده و ما دستور داریم اسیر بگیریم اگر تو این اسیرو بکشی من گزارش می‌کنم». این قضیه بلاتکلیفی من بین مرگ و زندگی درحالی‌که بی‌جان و بی‌رقی وسط این دو نفر بر روی زمین افتاده بودم برای یکی دو دقیقه ادامه داشت. واقعا آن دقایق برای من یکی از سخت‌ترین لحظات عمرم بود و من هیچگاه آن حس عجیب بلاتکلیفی را فراموش نمی‌کنم. در نهایت بعد از کشمکش فراوان بین آن دو، سرانجام درجه دار دومی حرفش به کرسی نشست و افسر بعثی را از کشتن من منصرف کرد.

عشق امام خمینی در قلب افسر عراقی موج می‌زد

درجه دار دومی که مانع کشته شدن من شده بود بالای سرم نشست و به زبان عربی گفت: «نترس تو در امان هستی. تو اسیر هستی. من مسلمانم و تو هم مسلمان.»

بعد درحالی‌که اطرافش را نگاه می‌کرد سرش را نزدیک آورد و گفت: «من شیعه هستم و سپس با اشاره به سمت قلبش آرام گفت: خمینی خمینی.» آری افسری که مانع از کشته شدن من شده بود یکی عراقی شیعه بود که در قلبش عشق امام را داشت و چون عمر من به دنیا باقی بود خداوند او را وسیله زنده ماندن من و نجات از دست آن افسر خبیث کرده بود چرا که اگر لحظاتی دیرتر رسیده بود چه بسا که آن جانی ملعون مرا کشته بود. البته بعضی اوقات که با خود فکر می‌کنم می‌گویم ای کاش آن شخص سر نرسیده بود و من کشته می‌شدم و به آرزوی دیرینه خود یعنی شهادت می‌رسیدم.

در آستانه آزادی ایستادم اما...

سال دوم اسارت بود که گروهی از پزشکان صلیب سرخ به همراه تعدادی



از پزشکان عراقی به اردوگاه آمدند. تمامی افرادی که در جبهه مجروح شده بودند و در اردوگاه در «آسایشگاه ۸» تحت مداوا بودند از جمله من و هم‌رزم دیگر مرتضی که در عملیات در کنار من و بیسیم چی بود و دیگر دوستانمان که از ناحیه پا قطع عضو بودند. آنها اعلام کردند بنابر توافقی که با مسئولین ایرانی و عراقی انجام شده قصد دارند تا تعدادی از اسرای مجروح هر دو کشور را با هم مبادله کنند. آنها از اسرای مجروح می‌خواستند تا در جلوی چشم آنها راه بروند. من و مرتضی نیز در صف مجروحین جلوی چشم دکترها راه رفتیم که بنا بر تشخیص آنها مشکل پای من زیاد حاد نبود و آنها بیشتر افراد قطع عضو مجروحیت شدید مد نظرشان بود

این اسیر در یک قدمی شهادت ایستاد

درجه دار ملعون بعثی گلنگدن اسلحه کلاشینکفی را که در دست داشت کشید و لوله اسلحه اش را روی پیشانی من گذاشت. ظاهراً آخر ماجرا بود و من داشتم به آرزوی دیرینه خود یعنی شهادت می‌رسیدم. من که کار را تمام شده می‌دیدم آرام چشمانم را بستم و زیر لب شهادتین را خواندم. شاید باورتان نشود ولی در آن لحظه من واقعا از دنیا بریدم و دل کندم. به گزارش ایسنا، یکی از اسیران قهرمانان اسیر «سعید نفر» نام دارد که به عنوان نیروی تخریب چی به خنثی سازی مین مشغول بوده است. او زمانی فرماندهی یک گردان را در قرارگاه نجف اشرف برعهده داشته است.

این آزاده روایت می‌کند: «متولد ۱۳۲۴ هستم و در جنوب تهران متولد شده‌ام. ۱۷ ساله بودم که برای نخستین مرتبه به جبهه اعزام شدم. دوران نوجوانی را به عنوان رزمنده تخریب چی در جبهه می‌گذراندم که عملیات «خبر» طرح ریزی و اجرا شد. من هم در این رزم حضور یافتم و پس از مجروحیت به مدت ۶ سال و نیم به اسارت دشمن بودم.

روز سوم اسفندماه سال ۱۳۶۲ سرنوشت من به عنوان رزمنده به گونه ای دیگر رقم خورد؛ چراکه در آن مقطع فرمانده گردان ویژه تخریب قرارگاه نجف اشرف بودم که همواره تعدادی از دوستانم اکبر جانشانی، مهدی محمدی شاهد، شهید علی قبله‌ای به «الشکر ۷ ولیعصر» که در آن شب مأموریت عمل از محور «زید» و پیشروی و چسبیدن به «نهر کنیا» برای مسدود کردن منطقه ورودی دشمن در روی پل «دو عیسی» و خنثی سازی میدانی مین را برعهده داشت به ما واگذار شد.

لوله تفنگ روی پیشانی ام قرار گرفت

بعد از رفتن سربازان، آن درجه دار ملعون بعثی گلنگدن اسلحه کلاشینکفی را که در دست داشت کشید و لوله اسلحه‌اش را روی پیشانی من گذاشت. ظاهراً آخر ماجرا بود و من داشتم به آرزوی دیرینه خود یعنی شهادت می‌رسیدم. من که کار را تمام شده می‌دیدم آرام چشمانم را بستم و زیر لب شهادتین را خواندم. شاید باورتان نشود ولی در آن لحظه من واقعا از دنیا بریدم و دل کندم. در همان زمان کوتاه که چشمانم بسته بود و در انتظار مرگ بودم تمام صحنه‌های زندگی‌ام از کودکی تا به آن زمان به مانند کسی که در قطاری نشسته باشد و از

همسنگرانش را از وجود ما در نزدیکی سنگرشان مطلع کند. در عرض چند ثانیه چند سرباز تنومند عراقی را دیدم که سراسیمه از سنگرشان بیرون آمده و به ما خیره شده بودند. باورشان نمی‌شد که ما نوانسته باشیم شب گذشته در زیر آن باران گلوله خودی و دشمن تا آنجا پیشروی کرده باشیم. لحظاتی بعد درحالی که یکی از آنها جلوتر از بقیه مین‌های سر راهشان را خنثی می‌کرد، چهار نفر دیگر هم پشت سرش و اسلحه به دست با احتیاط به سمت ما می‌آمدند. من که همه چیز را تمام شده می‌دیدم آرزوی می‌کردم که ای کاش شب قبل علاوه بر سیم چین و سرنیزه می‌توانستم اسلحه یا حداقل نارنجکی با خود برداشته بودم تا پیش از شهادت به دست دشمن حداقل یکی دو تا از آنها را به جهنم بفرستم اما، افسوس که همان سیم چین و سرنیزه را هم به یکی از هم‌رزمانم داده بودم و اکنون هیچ وسیله‌ای برای دفاع از خودم نداشتم.

پنجره بیرون را نگاه کند از جلوی چشمانم گذشت. همان‌طور که منتظر شنیدن صدای شلیک گلوله و احساس داغی سرب روی پیشانی‌م بودم در دل داشتم با خدا راز و نیاز می‌کردم و از درگاهش طلب بخشش و آمرزش می‌کردم. چند ثانیه به همین منوال گذشت ولی خبری از شلیک گلوله نبود.

این پاسدار است و باید او را بکشیم خیلی کنجکاو بودم دلیل این تأخیر و شلیک نکردن را بدانم. با خودم فکر می‌کردم که شاید می‌خواهد مرا قبل از کشتن به اصطلاح زجرش کند. طاقت نیاوردم و چشمانم را آهسته باز کردم و در اینجا بود که صحنه غیرقابل باوری را دیدم. درکمالت تعجب مشاهده کردم افسر دیگری که ظاهراً هم درجه او بود سر رسیده و آنها با

کلاه سبز و قرمزهای بعثی بالای سرم حاضر شدند

بالاخره بعد از یکی دو دقیقه عراقی‌ها بالای سرم رسیدند. آنها که ترس از نزدیک شدن به من در جبهه‌شان مشهود بود از فاصله چند متری به من که به دلیل آتش سنگین عملیات مجروح و خون آلود روی زمین افتاده بودم می‌گفتند که دست‌هایم

برگزاری جشنواره تمشک در تنکابن

جشنواره برداشت تمشک ویژه کودکان به ابتکار موسسه آموزش گردشگری هفت اقلیم در شهرستان تنکابن برگزار می‌شود. سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، جشنواره برداشت تمشک ویژه کودکان به ابتکار موسسه آموزش گردشگری هفت اقلیم در شهرستان تنکابن برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگاری صداوسیما، محمد علی شفیعی افزود: کودکان می‌توانند بدون پرداخت هزینه با همراهی والدینشان در این رویداد آموزشی-تفریحی شرکت کنند و با حرفه‌های جدید در حوزه کشاورزی آشنا شوند.

او با بیان اینکه آموزش‌های گردشگری باید در سطوح مختلف سنی برگزار شود و در این میان باید به کودکان و نوجوانان به عنوان نسل آینده ویژه پرداخته شود گفت: برنامه‌های این چنینی می‌تواند تفکر بچه‌ها را در مورد شغلی که در آینده خواهند داشت و تغییرات محیطی در راستای توسعه گردشگری را شکل بدهد.

شفیعی افزود: مازندران از جمله استان‌های فعال در حوزه آموزش گردشگری است و با توجه به استقبال و حضور در این دوره‌ها و کارگاه‌های آموزشی، در آینده نزدیک شاهد تغییرات خوبی در نحوه خدمت‌رسانی در گردشگری خواهیم بود.

علاوه‌مندان می‌توانند برای شرکت در این رویداد آموزشی و تفریحی ۰۱۱۵۴۲۳۵۸۴۸ و ۰۹۳۳۷۹۱۱۶۳۴ تماس بگیرند.

۱۸ هزار هکتار از مزارع محمودآباد آزادسازی شد

فرمانده انتظامی استان مازندران از آزادسازی ۱۸ هزار و ۵۰۰ متر مربع از اراضی کشاورزی به ارزش ۲۷۷ میلیارد ریال در شهرستان محمودآباد خبر داد.

به گزارش خبرنگاری مهر، سردار مرتضی میرزایی گفت: یکی از مأموریت‌های مهم و مستمر این فرماندهی، اجرای احکام مربوط به ساخت و سازهای غیرمجازی که افراد سودجو با ساخت بنا و ویلا در زمین‌های کشاورزی بدون مجوز قانونی اقدام می‌کنند، است.

وی افزود: قلع و قمع و تخریب ۱۱ مورد دیوارکشی و ساخت و ساز غیرمجاز در ۱۸ هزار و ۵۰۰ مترمربع از اراضی روستاهای اطراف بخش سرخورد شهرستان محمودآباد که توسط افراد سودجو و به صورت غیرمجاز در قالب ساختمان، بنا سازی و دیوارکشی احداث شده بود، با حکم مقام قضائی انجام شد.

فرمانده انتظامی استان مازندران با اشاره معرفی ۲ متهم این پرونده به مراجع قضائی، تصریح کرد: ارزش این زمین‌ها بنا بر اعلام کارشناسان بالغ ۲۷۷ میلیارد ریال بوده و این تخریب با حضور دستگاه‌های متولی از جمله اداره جهاد کشاورزی، بخشدار و با حضور مقتدرانه پلیس بدون هیچ گونه رخدادی به اتمام رسید.

سردار میرزایی با تأکید بر اینکه پلیس در برخورد با اقدامات غیر قانونی ساخت و سازهای غیرمجاز هیچ گونه اغمازی نخواهد داشت از مردم خواست به جهت جلوگیری از تضییع حقوق و زیان‌های مالی قبل از هرگونه اقدام عمرانی نسبت به استعلام اصالت و کاربری ملک از ادارات مربوطه اقدام و پس از دریافت مجوزهای قانونی نسبت به ساخت و ساز اقدام کنند.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:

نیاز کشور به واردات برنج حدود یک میلیون تن است

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی نیاز سالانه کشور به واردات برنج را بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون تن اعلام کرد.

به گزارش خبرنگاری مهر، محمد جواد عسکری ظهر چهارشنبه در دیدار با استاندار مازندران با اشاره به نیاز ۸۰۰ هزار تن یک میلیون تنی کشور به واردات برنج، اظهار داشت: متأسفانه در حال حاضر میزان واردات بیش از نیاز بوده و فساد در این زمینه جا خوش کرده است.

وی به ظرفیت‌های تولید برنج در کشور اشاره و اضافه کرد: وزارت جهاد کشاورزی مکلف شده نسبت به احیای و بازسازی اراضی کشاورزی و زهکشی مزارع گیلان و مازندران اقدام و طرح‌هایی را اجرا کند.

وی راه خودکفایی در محصول زاهدی و استراتژیک برنج را توسعه کشت ارقام پرمحصول دانست و خواستار تدوین برنامه‌های کوتاه و بلندمدت با همکاری نخبگان دانشگاهی شد و افزود: باید در زمینه محصول برنج به خودکفایی دست یابیم.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس بهزراحی اراضی شالیکاری را نیازمند تدوین برنامه جدی و ویژه در استان‌های شمالی از جمله مازندران دانست و با اشاره به گره خوردن امنیت ملی به امنیت غذایی تأکید کرد: تدوین نقشه راه و برنامه برای خودکفایی امری لازم به شمار می‌رود.

عسکری با بیان اینکه رشد تولید محصولات دانش‌بنیان کشاورزی در کشور کمتر از چهار درصد است، این وضعیت را نگران‌کننده دانست و گفت: مجلس آمادگی کامل برای حمایت از طرح‌های دولت برای افزایش تولیدات کشاورزی را دارد.

وی به طرح‌ها و قوانین مجلس برای حمایت از خرید تضمینی، قیمت‌گذاری، صنایع تبدیلی و صادرات محصولات کشاورزی اشاره کرد و تعامل بین دولت و مجلس را مطلوب دانست و گفت: کمیسیون کشاورزی با وزارت جهاد کشاورزی همراه و همگام است. رئیس کمیسیون کشاورزی خشکسالی و کمبود آب را از جمله مشکلات بیان کرد و خواستار مدیریت آب شرب، صنعت و کشاورزی شد و گفت: مجلس اجازه نمی‌دهد برای انتقال آب بین حوزه‌های، مسائل و نفوذ سیاسی دخیل و مطرح شود.



سفیر ایران در چین خبر داد:

مرکبات مازندران در راه چین

پیگیری‌های مستمر سفارت جمهوری اسلامی ایران در پکن، مجوز صادرات مرکبات از ایران به چین اخذ شد و صادرات مازندران خود را برای ورود به این بازار هدف آماده کنند.

وی خاطر نشان کرد: کشاورزان و صادرکنندگان مازندران به طور حتم استانداردهای لازم را برای صادرات مرکبات رعایت خواهند کرد و با تولید فراوری مرکبات با کیفیت گامی جدید در صادرات این محصولات به کشور چین اتفاق خواهد افتاد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در چین تصریح کرد: طرف ایرانی از هم‌اکنون کار را شروع کند، چرا که بازار اقلام مختلف مواد

سفیر جمهوری اسلامی ایران در چین گفت: صادرکنندگان و کشاورزان مازندران با رعایت استانداردهای بسته‌بندی و توجه به کیفیت کالا برای صادرات مرکبات به کشور چین آماده شوند.



محمد کشاورز زاده در دیدار ویدئو کنفرانسی با استاندار مازندران افزود: با

ثبات قیمت بازار برنج طی روزهای آینده

برنج باید به موقع باشد و از تعجیل در عملیات برداشت پرهیز کنند.

عباسپور ادامه داد: موضوع مهم دیگر اینکه مناطقی که مشکل آب وجود دارد به سراغ کشت دوم نروند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود در ارتباط با آخرین وضعیت قیمت برنج در بازار، خاطر نشان کرد: معمولاً در برهه زمانی که برنج جدید وارد بازار می‌شود شاهد رکودی در بازار هستیم که طی روزهای آینده به ثبات خواهد رسید.

سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران بیان کرد: سال گذشته در این فصل نیز قیمت برنج رکود بود که بعد از تغییرات و نوسانات در بازار خرید و فروش‌ها شکل بگیرد که زمان می‌برد.



به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن برسد. به گزارش فارس، سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه برداشت برنج طی ۲۰ روز آینده در استان ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: توصیه ما به شالی‌کاران این بوده برداشت

سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران گفت: معمولاً در برهه زمانی که برنج جدید وارد بازار می‌شود شاهد رکودی در بازار هستیم که طی روزهای آینده به ثبات خواهد رسید.

احسان عباسپور سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران امروز درباره آخرین وضعیت برداشت برنج در شالیزارهای مازندران، اظهار کرد: تاکنون عملیات برداشت برنج در ۹۵ درصد از شالیزارهای با ارقام محلی و ۳۰ درصد از اراضی با ارقام پرمحصول انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه سطح زیرکشت برنج امسال در مازندران ۲۱۵ هزار هکتار است، افزود: پیش‌بینی ما این بوده امسال تولید شلتوک با احتساب کشت مجدد و رتون

آزادگان عزت و عظمت جمهوری اسلامی را حفظ کردند

نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان اینکه آزادگان عزت و عظمت جمهوری اسلامی را در دوران اسارت حفظ کردند، گفت: آزادگان به عنوان شهید زنده هستند.

آیت الله محمدباقر محمدی لائینی ظهر چهارشنبه در مراسم گرامیداشت سالروز ورود آزادگان به میهن اسلامی از آزادگان به عنوان شهید زنده یاد کرد و گفت: آزادگان سختی‌های اسارت و شکنجه را به تن خریدند و مقاومت کردند. وی با اظهار اینکه آزادگان عزت کشور و جمهوری اسلامی ایران را نرفروختند، افزود: آزادگان عزت کشور و اسلام را حفظ کردند و سرفرازانه به میهن اسلامی برگشتند.

وی ادامه داد: جسم و جان انسان دارای ارزش است و انسان حق ندارد آن را در راه فساد و شیطان خرج کند و باید جسم و جان را برای خدا و رسیدگی به امور مردم و کارهای خیرخواهان صرف کرد.

به گزارش مهر، امام جمعه سازی با اظهار اینکه آزادگان با خدا معامله کرده‌اند، تصریح کرد: این درحالی که اسرای عراقی در ایران به دلیل محبت و انسانیت از خدمات فرهنگی برخوردار شدند و برخی از آنها داوطلبانه پس از دوران اسارت در کشور ماندگار شدند.

آیت الله لائینی اشتغال فرزندان و درمان را از جمله نیازهای آزادگان برشمرد و خواستار توجه مسئولان به امور آنان شد.

سیدمحمود حسینی پور استاندار مازندران نیز با اظهار این که آزادگان پرچمداران جهاد تبیین در دوران دفاع مقدس هستند، افزود: آزادگان با عزت دوران اسارت هشت ساله را در دفاع مقدس تحمل کردند و پاکی و حقانیت دلاورمردان کشور در دوران دفاع مقدس با رشادت آزادگان به ثمر نهشته است.



حقوق ناجیان غریق پرداخت می‌شود



مدیرکل دفتر اجتماعی استانداری مازندران از پرداخت حقوق ناجیان غریق خبر داد. رجیبی مدیرکل دفتر اجتماعی استانداری مازندران گفت: حقوق خرداد ماه همه ناجیان غریق و حقوق تیرماه ناجیان ۱۰ شهرستان ساحلی استان بیودی پرداخت می‌شود.

او افزود: حقوق تیرماه ناجیان غریق برای ۵ شهرستان باقی مانده نیز تا چند هفته دیگر با اختصاص اعتبار واریز خواهد شد.

مدیرکل دفتر اجتماعی استانداری مازندران گفت: برای حقوق مرداد ماه ناجیان غریق هم از تهران درخواست اعتبار شده است که به محض تخصیص، پرداخت می‌شود. او با عذرخواهی از ناجیان غریق بابت تأخیر در پرداخت حقوق گفت: مطالبات سال گذشته ناجیان غریق پرداخت شد و چون سال گذشته کمبود اعتبار داشتیم بخشی از این مطالبات از اعتبارات امسال پرداخت شده است.

کریمیسان رئیس هیات نجات غریق مازندران دیروز گفته بود: هزار و ۲۰۰ ناجی غریق امسال در سواحل استان مستقر هستند که از اول خرداد تاکنون حقوق دریافت نکرده‌اند. او افزود: با توجه به آزادسازی سواحل امسال سال سختی برای ناجیان غریق است اما مگر می‌شود فردی سه ماه در شرایط سخت کار کند اما هیچ حقوقی دریافت نکند؟ به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، طرح سالم‌سازی دریا از اول خرداد امسال در ۹۶ نقطه از نوار ساحلی استان آغاز به کار کرد و بر اساس گزارش هیات نجات غریق مازندران، ناجیان غریق مستقر در سواحل استان از ابتدای خرداد تاکنون ۷۳۵ نفر از خطر غرق شدن در دریای خزر نجات دادند که از این تعداد ۵۵۵ نفر آقا و مابقی بانوان بودند.

روزنامه حرف آماده دریافت انتقادهای خوانندگان گرامی می‌باشد.

با ما در سامانه پیامک ۳۵۰۵۱۸۲۷ در تماس باشید

